
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 
Via Milano, 24 – 26100 – Cremona – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: XN17XH - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

  
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNL del 19 aprile 2018 del Comparto Istruzione e Ricerca;  

VISTO il CCNI, sottoscritto in data 8 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 
del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22; 

VISTA la nota MI prot. n. 34778 del 14/06/2023, che ha comunicato la proroga all’a.s.2023/2024 delle 
disposizioni del citato CCNI; 

VISTO l’Accordo Regionale sulle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo 

ed A.T.A. delle istituzioni scolastiche statali della Lombardia per l’a. s. 2023/2024, sottoscritto il 30/06/2023 
e pubblicato sul sito istituzionale dell’USR per la Lombardia con nota prot. n. 17469 del 03/07/2023; 

VISTO l’elenco provvisorio delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali, 
pubblicato il 19 luglio 2023 prot.2702; 

ESAMINATE le domande del personale titolare in altra provincia interessato ad ottenere l'assegnazione 
provvisoria presso sedi di questa provincia; 
 
VISTA la graduatoria delle assegnazioni provvisorie provinciali del personale ATA, pubblicata in via 
definitiva in data 2 agosto 2023, prot.2902; 

 
TENUTO CONTO del contingente del personale ATA in organico di diritto assegnato per l’a.s. 2023/24 e 
delle disponibilità residue al termine delle operazioni di immissione in ruolo; 
 
CONSIDERATE le preferenze espresse dagli interessati, compatibilmente alle disponibilità nei comuni di 
ricongiungimento o viciniori, ed in base al punto 11 della sequenza operativa stabilita dall’allegato 6 del 

CCNI di cui sopra; 
 
CONDIDERATO che non sono pervenuti reclami dagli interessati; 

 
DISPONE 

 
per i motivi citati in premessa, limitatamente all'anno scolastico 2023/2024 e ferma restando l’attuale 

titolarità, al personale ATA proveniente da altra provincia, è concessa l’assegnazione provvisoria nelle sedi 
indicate a fianco di ciascun nominativo del prospetto allegato, facente parte integrante del presente 
provvedimento. 
I dirigenti scolastici delle scuole dove il personale ATA è stato assegnato provvisoriamente sono pregati di 
comunicare - sia a quest'ufficio sia alla scuola di titolarità - l'avvenuta assunzione in servizio da parte degli 
interessati. 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VI 

Filomena BIANCO 

 

 

 
 

    

Allegato: Elenco definitivo AP interprovinciali con sede assegnata. 

 

Responsabile del Procedimento: Filomena Bianco 

Referente: ALF 

indirizzo mail istituzionale: usp.cr@istruzione.it 

mailto:usp.cr@istruzione.it

		2023-08-26T06:20:09+0000
	BIANCO FILOMENA


		2023-08-28T08:12:03+0200
	protocollo




